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LISTA DE PARTICIPANTES (26/03/2015)
REUNION PUNTOS FOCALES DE RED DE FOMACION AMBIENTAL
(26-27 de Marzo de 2015) Ciudad del Este, PARAGUAY

PAISES
PAIS NOMBRE CARGO TELEFONO E-MAIL

Brasil Nadja Janke Analista ambiental del (55-61) 2028-1241 nadja.janke@mma.gov.br
Departamento de Educacién
Ambiental del MMA

Chile Roberto Gonzalez Jefe del Departamento de Educacién | (56 2) 240-5670 RHGonzalez@mma.gob.cl
Ambiental - Ministerio del Medio
Ambiente

Costa Rica | Yeimy Cedefio Solis Coordinadora del Programa de (506) 2659-8190 yeimy.cedeno@sinac.go.cr
Educacién Ambiental - Ministerio de
Ambiente y Energia (MINAE)

Cuba Lidice Castro Serrano | Especialista Superior en Medio (537) 209-0600 lidice@citma.cu

Ambiente del CITMA - Ministerio de
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Ciencia, Tecnologia y Medio
Ambiente

PAISES

PAIS

NOMBRE

CARGO

TELEFONO

E-MAIL

Ecuador

Valeria Andrade
Garcia

Especialista de Educacion Ambiental
- Ministerio del Ambiente

(593 2) 381-5180 Ext.: 214

andrea.andrade@ambiente.gob.ec

El Salvador

Alma Barahona de
Amaya

Coordinadora del Centro de
Informacién y Documentacién
Ambiental; Direccion de Atencion
Ciudadana y Municipal; Ministerio
de Medio Ambiente y Recursos
Naturales

(503) 2132-9927

abarahona@marn.gob.sv

Guatemala

Maribel Valenzuela

Directora General de Formacion,
Organizacion y Participacién Social -
Ministerio del Ambiente y Recursos
Naturales

(502) 242-30500 Ext.: 2129

mavalenzuela@marn.gob.gt

Honduras

Kessel Rosales

Director General de Gestién
Ambiental y Punto Focal de la RFA -
Secretaria de Energia, Recursos
Naturales, Ambiente y Minas

(504)2235-9388

menjivarkessel@yahoo.com

México

Guillermo Guzman

Director General Adjunto - Centro de
Educacidn y Capacitacion para el
Desarrollo Sustentable - SEMARNAT

(5255) 5484-3572 Ext.: 15572

guillermo.guzman@semarnat.gob.mx
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PAISES
# PAIS NOMBRE CARGO TELEFONO E-MAIL
10 Panama Martin Testa Jefe de Educacién Ambiental - (507) 500-0874 mtesta@anam.gob.pa
Autoridad Nacional del Ambiente
11 Paraguay Sandra Aranda Direccién de Educacion Ambiental (595) 971 364756 sansan.aranda@gmail.com
Direccion General de Gestion
Ambiental
Secretaria del Ambiente (SEAM)
12 Peru Paola Patifo Directora General de Educacion, (511) 611-6000 Ext.: 1320 ppatino@minam.gob.pe
Cultura y Ciudadania Ambiental -
Ministerio del Ambiente
13 Rep. Ernest Abreu Director de Educacidn y Capacitacion | (1 809) 567-4300 Ext.: 7490 Ernest.Abreu@ambiente.gob.do
Dominicana Ambiental - Ministerio de Medio
Ambiente y Recursos Naturales
14 Uruguay Maria del Lujan Jara | Directora de Division Participaciony | (598) 29170710 Ext.: 4302 y 4654 lujanjara@hotmail.com

Educacidon Ambiental - Direccién
Nacional de Medio Ambiente -
Ministerio de Vivienda,
Ordenamiento Territorial y Medio
Ambiente




e~ "

TEKOHA o\ ~ i\

RESAI . (S0 ) TETA\N\REKUAI

A N\ » GOBIERNO) NACIONAL

AMBIENTE Jajape Onondivepa Tape Pyahd

PNUMA Construyendo Juntos Un Nuevo Rumbe
OTRAS ORGANIZACIONES

# ORGAN. NOMBRE CARGO TELEFONO E-MAIL
15 | ARIUSA Orlando Saenz Coordinador (57 1) 668-4700 osaenz@udca.edu.co

Alianza de Redes Iberoamericanas de

Universidades por la Sustentabilidad y

el Ambiente (ARIUSA)

ORGANIZACION DE LAS NACIONES UNIDAS

# ORGAN. NOMBRE CARGO TELEFONO E-MAIL
16 | UNESCO Astrid Hollander Especialista de Programa en (56 2) 2472-4641 a.hollander@unesco.org

Educacién para el Desarrollo

Sostenible, Educacién en Situaciones

de Emergencia y Educacion Técnica y

Profesional - OREALC/
17 | PNUMA Eloisa Tréllez Consultora (511)242-7572 vardali7@gmail.com
18 | PNUMA Isabel Martinez Oficial de Programa / Coordinacion (507) 305-3173 isabelmartinez@pnuma.org

Red de Formacidon Ambiental para
América Latina y el Caribe-

Oficina Regional para América Latinay
el Caribe




